Приложение № 2
	к  Положению о проведении конкурсного отбора проектов, предложенных непосредственного населением муниципальных образований Томской области в целях решения вопросов местного значения

[bookmark: P40]Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 1 декабря 2021 года

Муниципальный район / городской округ Томской области: Кожевниковский
Поселение Томской области*: Песочнодубровское
Населенный пункт: Терсалгай

Повестка собрания:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания
2. О выборе проекта, предлагаемого населением в целях решения вопросов местного значения, для последующего составления конкурсной заявки (далее – проект)
3. О финансировании проекта
4. О не денежном вкладе населения в реализацию проекта
5. Выбор инициативной группы для реализации проекта

Количество жителей населенного пункта, присутствующих на собрании 25 (двадцать пять)

Ход собрания:
1. Слушали Главу Песочнодубровкого сельского поселения В. Н. Степанова.
Для ведения собрания граждан необходимо избрать председателя и секретаря собрания.
Выступили: Браткова С. Е.,  Аникин А. Н.
Предложено председателем собрания избрать Степанова В. Н., секретарем собрания избрать  Браткову С. Е.
Решили: председателем собрания избрать Степанова В. Н., секретарем собрания избрать  Браткову С. Е.

2. Слушали председателя собрания граждан В. Н. Степанова.
Предоставлен проект Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора.
Предложено одобрить проект Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора. Решили одобрить проект ремонт ограждения кладбища д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области

3. Слушали председателя собрания граждан В. Н. Степанова.
Стоимость проекта Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора. согласно проектно -  сметной документации составляет 1462162 руб. 00 коп. Из этой суммы населению нужно внести 5% средств, муниципальное образование 10%. Что составляет 73108,10 руб. и 146201,20 руб. соответственно.
Решили одобрить финансирование проекта Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора.
4. Слушали председателя собрания граждан В. Н. Степанова.
При реализации проекта Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора. возможен не денежный вклад населения.
Решили нефинансовое участие населения в реализации проекта принять в виде Оборудование клумб, цветников, посадка цветов, уход за клумбами и цветниками.

5. Слушали председателя собрания граждан В. Н. Степанова.
Для успешной реализации проекта Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора необходимо избрать инициативную группу.
Предложено избрать инициативную группу в составе 5 человек: Аникин А. Н. Браткова С. Е. Майоров В. Н. Легалин В. Л. Ячменев Е. С.
Решили избрать инициативную группу в составе 5 человек: Аникин А. Н. Браткова С. Е. Майоров В. Н. Легалин В. Л. Ячменев Е. С. Руководителем инициативной группы Ячменева Е. С.
Итоги собрания (принятые решения):

	N п/п
	Вопрос
	Принятое решение
	количество проголосовавших

	за
	против
	воздержался

	1.
	ФИО (последнее – при наличии)  председателя и секретаря собрания
	председатель собрания Степанов В. Н., секретарь собрания Браткова С. Е.
	25
	0
	0

	2.
	Наименование проекта, выбранного населением для подготовки конкурсной заявки, с указанием объекта инфраструктуры, на создание, обустройство или текущий ремонт которого направлен проект
	проект Благоустройство территории кладбища в д. Терсалгай, Кожевниковского  района, Томской области. Устройство ограждения и площадки для сбора мусора.
	25
	0
	0

	3.
	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	1462162,0 руб.
	25
	0
	0

	4.
	Сумма вклада населения (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	[bookmark: _GoBack]73108,10 руб.
	25
	0
	0

	5.
	Нефинансовое участие населения в реализации проекта (формы, число участников)
	Оборудование клумб, цветников, посадка цветов, уход за клумбами и цветниками, 5 человек, предоставление материалов
	25
	0
	0

	6.
	Состав инициативной группы
	5 человек: Аникин А. Н. Браткова С. Е. Майоров В. Н. Легалин В. Л. Ячменев Е. С.
	25
	0
	0

	7.
	Руководитель инициативной группы (ФИО (последнее – при наличии), контактные данные (телефон, фактический адрес проживания, адрес электронной почты (при наличии)
	Ячменев Е. С.
9095386944
dubrovka@yandex.ru
	25
	0
	0

Глава Песочнодубровского
сельского поселения Кожевниковского района  __________________ В. Н. Степанов
                                                                                     (подпись)

Уполномоченное лицо администрации муниципального района (городского округа)                             ___________ ________________________________________
                              (подпись)          Ф.И.О. (последнее – при наличии), должность

Председатель собрания                     _________________       В. Н. Степанов
                                                                         (подпись)

Секретарь собрания                           _________________        С. Е. Браткова
                                                                            (подпись)